si Decanus, tanquam Archipresbyter Ciuitatis, & cui preterea hæc cura in Concilio Provinciali sub Hermanno quinto specialiter commissa est, suspensione, aliaue maiori poena Canonica pro ratione culpæ coercent.

Antidagma Canonorum Metropolitanæ Ecclesiæ Coloniensis aduersus librum quendam statibus eiusdem Ecclesiæ Bonne oblatum, titulo de reformatione & restituzione Collegiorum pag 10. Concil. prouinc. sub Hermanno 5 parte 3 cap. 7.

24. Ad submouendas vero irreligiosas & prophanas laicorum deambulationes, quæ quibusdam in locis non tantum ab irreligiosis Catholicis, sed & à perfidis hæreticis in contemptum Dei, magno cum scando, ac piorum omnium offensione, in domo Dei fieri visæ sunt: *Cone. prokym. sub Herm 5. parte 3. cap. 25.*

quisque Prælatus ac Ecclesiæ Rector, si aliter huic impietati occurere non possit, cum sæculari magistratu agat, ut ad tollendum de Ecclesia sua hoc malum, officium suum faciat, ac maiorum suorum zelum, magna vigilatia, sollicitudine, & deuotione æmuletur.

25. Tribunalia (etiam quæ iurisdictionis Ecclesiastice sunt) & quæcunq; diuinum officium perturbare posunt, aut decori ac sanctitati domus Dei aliquid auferre; in templis non ferantur. Quæ autem ad cultum & celebritatem diuini cultus faciunt, queque ad munditiam, ornatum atq; splendorem sacri loci, sacræq; supellectilis, titulo de Custodibus, à nobis decreta sunt; ab omnibus in actum & usum ducantur.

DE ANGELICO CANTANDI OFFICIO;

& his quæ in diuinis officijs sunt obseruanda.

26. Angelicum cantandi officium, non pigri, non somnolenti, non oscitantes neque parcetes vocibus, sed alacriter perficiant: & quo maiore funguntur honore, quo uenientia nobilitatis genere secundum carnem fuerint clariiores; eò clariori voce & affectu omnes pariter, senes cum iuveniis, sine villa reprehensibili verecūdia aut rubore, in psalmis, hymnis, & canticis laudet nomen Domini.

Hier. 48. Cœcil. prou. sub Herm 5 par. 3 cap. 5. D. Bernard. ser. mo. 8. et 47. in Cantic. circa finem. A. dolp. 3. in his que in Cathedral et Colleg. Eccl. inquirenda sunt § 41. pag. 480. c.

27. In Collegiatis Ecclesijs non incipiatur diuinum

Aaa 3.

offi-

officium, nisi nouem ad minimum adsuerint, qui catus periti sunt. In parochialibus autem Ecclesijs, siue ruri illa fuerint, siue in ciuitatibus, minimum quatuor adsint, artem aut usum cantandi firmiter tenentes: alioquin ante legendu[m] summa cum reuerentia, ac grauitate diuinus cultus inchoetur & perficiatur, potius quam ut imperitus cantus, & inconditus clamor Deum in honoret, ac populum infirmum, quem adificare debuerat, scandali zet, eumque orantem perturbet.

D. Bernard. locis citatis
Cœc. prouinc. 28. Singuli versus, singula verba, singulæq[ue]; syllabæ, ad gloriam, honor[em], sub Herm. 5. & cultum Dei, ad cantantium & audientium edificationem, studiose, et parte 3 ca. 5. uerenter, distinctè, clare ac intelligibiliter, deuoteque pronuncientur, Adol. 3. in his ut canentium & audientium mens, tensum verborum percipiat, prius que in Cath. quam verba ipsa transmittantur: minimè vero syllabæ syllabis, verba Collegiat: verbis, versus versibus involuantur. Præterquam enim quod præcep[er]t rendasunt. Eccles. inquit & inordinatus cantus cultui Dei plus detrahatur quam adjicatur; populum 5. 39. p. 480. magis scandalizet, quam ad deuotionem & pietatem excite; magnam & 6. 57. & 59. quoque animi impotentiam; atque imperfectionem cantorum arguit; p. 481 d. stat. olq[ue]; potius effreni quodam animi impetu rapi, quam recta rationis inservid. c. 1. pa. perio duci conuincit. Quod cum in omni actione dedecori coniunctum 36 a. b. statu sit; tum in decantatione laudis Dei, & celebrandis Dominica passionis Frider. c. 72. mysterijs; in quibus longanimitatis, grauitatis, patientie, fortitudinis, p. 229. c. Do sapientie, adeoq[ue]; cuiusque omnino virtutis spiritum maximè clare celestes de cele re ac vigore oportebat, ac cantores seu ministros crucifixi Domini, cum braitione Mis Christo crucifixos esse; deformitatis ac dedecoris plenissimum est: euil- sarum, & ca. 1. eodem iii. que prauitatis authores ac adiutores magis magisque deprauat, ac Deo contrarios facit.
in Clem.

* Cœlestinus 29. * Sciant omnes qui diuinis mancipati sunt officijs, Papa epist. se ideo de altario ac Ecclesia viuere, & populi peccata 1. c. ii. Conc. comedere; ut officium Ecclesiasticum pure & strenue per prouinc. sub agendo totius humanigenesis, apud diuinam clementem 5. par Herm. 5. par tez 2 ca. 4. & tiam causam agant; totiusq[ue]; congregiscentis Ecclesie 6. parte 3. ca. vota preces & laudes Deo offerant, eaque sua puritate, 10. 13. D Ber nard. ser pietate ac merito faciant commendatoria.

mo de verbis Enang. Dicit Simon Petrus ad Iesum: sece nos reliquimus omnia, ante medium. Ecclesiast. 15. 30. Quare inuocandi, obsecrandi, postulandi, gratias a- Psalm. 49. gendi spiritu, innocentia quoq[ue]; iustitia, simplicitate, fi- Chrysost. lib. de Sacer- de, spe, & charitate, ac omnino omnib[us]. in rebus, que Deo dorio. ami-

illo

E BRA

amicū faciunt, tanto præstare ijs contendant, quorū causam agunt; quanto par est vt subditos præfectus, ac populum peccantē, is qui recōciliatoris, ac mediatoris partes gerit, excellat. Minimeq; satisfecisse se arbitrētur, si inanimi verborum sono, voluntaria distractione, aut non attendendi animo dent sine mente sonū; vt sint velut eſ ſonans, aut cymbalū tinniens; ſed eadē quæ dicunt intelligant; ac cor ſuum ſeq; ipsos totos in hoc quod verba ſonant conformēt: vt ijs quæcunq; legunt aut cantant, cor responeat in animo cantantis aut legentis internus pie tatis affectus: & cantent in vocibus, cantent in cordibus, vocesque eorum voceſ ſint Christi, voceſ ſint Spiritus ſancti, non voce tantū tenus & ministerio, ſed & affectu, deſiderio, opere, totiusque interioris & exterioris hominis ſimilitudine ac conformitate.